
II BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

DELIBERAZIONI  DELLA  GIUNTA  REGIONALE
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 642
- Seduta del 30 aprile 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 13 -
Sviluppo Attività Settore Terziario - Flussi turistici incoming dalla
Spagna - Approvazione progetto di co-marketing “Campagna di
promozione - Regione Campania 2004”.

pag.  1
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 643
- Seduta del 30 aprile 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 18
Assistenza Sociale - Azioni regionali per l’infanzia, l’adolescenza e
le responsabilità familiari.

pag.  19
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 maggio
2004 - Deliberazione N. 675 - Area Generale di Coordinamento N. 9
Rapporti CEE - POR Campania 2000 - 2006. Modifica alla misura
5.1. Adattamento del secondo testo coordinato del Complemento
di Programmazione, conformemente agli artt. 15, paragrafo 6 e
34, paragrafo 3 Reg. (CE) 1260/99.

pag.  20
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 maggio
2004 - Deliberazione N. 680 - Area Generale di Coordinamento N. 17
Istruzione - Ormel - Formaz. Prof.le - O.P. - Legge 24 Giugno 1997 n.
196 - art. 16 - Approvazione dichiarazione di percorso formativo
nell’Apprendistato.

pag.  29
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 681
- Seduta del 7 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 14 -
Trasporti e Viabilità - Indirizzi operativi assegnazioni ormeggi am-
bito portuale di Baia - Comune di Bacoli (Na).

pag.  40
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 682
- Seduta del 7 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 19
Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Art. 20 legge
67/88 2^ triennalità - ASL NA/2 - Approvazione del progetto esecu-
tivo relativo ai lavori di completamento e sistemazione impiantisti-
ca esterna del P.O. di Procida.

pag.  41
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 maggio
2004 - Deliberazione N. 683 - Area Generale di Coordinamento N. 1
Gabinetto Presidente - Art. 20 legge 67/88 2^ triennalità - ASL NA/2
- Approvazione del progetto esecutivo relativo ai lavori di comple-
tamento, consistenti nell’impianto di cablaggio strutturato e la pa-
vimentazione della copertura, della RSA di Serrara Fontana.

pag.  42
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 maggio
2004 - Deliberazione N. 684 - Area Generale di Coordinamento N. 19
Piano Sanitario Regionale e N. 20 Assistenza Sanitaria - Integrazioni
deliberazioni n. 6490 del 30/11/01 e 3873 del 30/12/03 aventi ad og-
getto: “Direttive concernenti le attività di assistenza ospedaliera in
regime di day surgery.

pag.  45
____________

PARTE  PRIMA

ATTI  DELLA   REGIONE

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 687
- Seduta del 7 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 9 -
Bilancio Ragioneria e Tributi - N. 20 Assistenza Sanitaria - Art. 41
Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7 - Iscrizione nel bilancio per
l’esercizio finanziario 2004 economie di spesa correlate ad entrare
con vincolo di destinazione - Area 20 Settore 04.

pag.  57
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 maggio
2004 - Deliberazione N. 688 - Area Generale di Coordinamento N. 20
Assistenza Sanitaria e N. 8 Bilancio Ragioneria e Tributi - Art. 41 Legge
Regionale 30 aprile 2002, n. 7 - Iscrizione nel bilancio per l’eserci-
zio finanziario 2004, economie di spesa correlate ad entrate con
vincolo di destinazione - Area 20 Settore 01.

pag.  57
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 712
- Seduta del 14 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 18
Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo
- L. 284/97 - Annualità 2002 - Criteri e modalità per l’ammissione a
contributo di progetti di intervento in favore di persone cieche plu-
riminorate, a cura del privato sociale. Con allegati.

pag.  58
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 718
- Seduta del 14 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 20
Assistenza Sanitaria - Rimodulazione del progetto “Piano Sangue”
recepito con D.G.R. n. 2748 del 14/06/2002. (Con allegato).

pag.  65
____________

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 743
- Seduta del 22 maggio 2004 - Area Generale di Coordinamento N. 20
Assistenza Sanitaria - Autorizzazione alle AA.SS.LL. al rimborso
spese di viaggio e soggiorno ai pazienti talassemici per esame
“SQUID” da effettuare fuori Regione.

pag.  67
____________

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 maggio
2004 - Deliberazione N. 751 - Area Generale di Coordinamento N. 16
Gestione del Territorio - Comprensorio a rischio Vesuvio “Zona ros-
sa”. Contributi in conto capitale determinazioni. (con allegati).

pag.  67
____________

CIRCOLARI  E/O DIRETTIVE
____________

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Area Generale di
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Settore Interventi
per la Produzione Agricola Produzione Agro, Alimentare Mercati Agri-
coli, Consulenza Mercantile - Prot. n. 2004.0467901 del 08/06/2004 -
Programma di interventi urgenti nel settore apistico, avversità
naturali anno 2002.

pag.  70
____________

DECRETI  DEL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA  REGIONALE
____________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA
- n. 254, del 27 aprile 2004

SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ COM-
MERCIALI - Decreto Ministeriale 24 luglio 1996, N. 501 Art. 8
sostituzione e nomina componente Consiglio della Camera di Com-
mercio di Napoli.

pag.  76
____________



IIIBOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

DECRETO DIRIGENZIALE N. 228 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO -  Piano regionale per la con-
sulenza alla fertilizzazione aziendale (D.G.R 3909 del 31.12.03).
Approvazione dell’elenco delle ditte ammesse per la provincia di
Benevento per l’anno 2004.

pag.  104
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 231 del 25 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO AT-
TIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Piano regionale di lotta fitopato-
logica integrata (D.G.R. 3909 del 31/12/03). Approvazione dell’elen-
co delle ditte ammesse per la provincia di Avellino per l’anno 2004.

pag.  111
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 239 del 31 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Piano regionale di lotta fito-
patologica integrata (D.G.R. 3909 del 31.12.03). Approvazione del-
l’elenco delle ditte non ammesse per la provincia di Benevento per
l’anno 2004.

pag.  121
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 240 del 31 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE - Piano Regionale
di lotta fitopatologica integrata (D.G.R. 3909 del 31/12/03). Appro-
vazione dell’elenco delle ditte ammesse per la Provincia di Bene-
vento per l’anno 2004 (allegato).

pag.  123
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 244 del 4 giugno 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Annullamento del D.R.D.
repertorio n. 230 del 25/05/04 e riproposizione - Piano Regionale di
lotta fitopatologica integrata (D.G.R. 3909 del 31/12/03). Approva-
zione dell’elenco delle ditte non ammesse per la provincia di Avel-
lino per l’anno 2004. (Allegato).

pag.  135
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 12
SVILUPPO  ATTIVITÀ  SETTORE SECONDARIO

____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 21 del 12 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO - Società - S.E.P.S.A. S.p.A.
- Deposito Automobilistico - Comune di Ischia (NA) - Rinnovo au-
torizzazione all’utilizzo di acque calde sotterranee - (Delibere
G.R.C. n. 2282/1993 e seguenti).

pag.  137
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 30 del 20 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO - Permesso di ricerca di
acque minerali - Nuovo Lido - in Comune di Ischia (NA) ‘Rilascio’.

pag.  137
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 7 AFFARI  GENERALI

GESTIONE E FORMAZIONE  DEL PERSONALE

ORGANIZZAZIONE  E METODO
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 145 del 25 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENE-
RALI GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE ORGA-
NIZZAZIONE E METODO SETTORE SERVIZIO CONCORSI
E ASSUNZIONI - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 8 posti, di categoria D, posizione economica D3,
profilo professionale di “Funzionario esperto sistemi socio econo-
mici territoriali”, indetto con decreti dirigenziali n. 14585 del 19/
12/2002 e n. 14678 del 27/12/2002. Approvazione graduatoria di
merito e nomina dei vincitori.

pag.  76
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 171 del 31 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENE-
RALI GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE ORGA-
NIZZAZIONE E METODO SETTORE SERVIZIO CONCORSI
ED ASSUNZIONI - Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 14 posti, di categoria D, posizione economica D1,
profilo professionale di “Istruttore Direttivo in attività socio assi-
stenziali”, indetto con decreti dirigenziali n. 14582 del 19/12/2002 e
n. 14678 del 27/12/2002. Approvazione graduatoria di merito e no-
mina dei vincitori.

pag.  79
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 11
SVILUPPO  ATTIVITÀ  SETTORE PRIMARIO

____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 221 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Piano regionale per la con-
sulenza alla fertilizzazione aziendale (D.G.R 3909 del 31.12.03).
Approvazione dell’elenco delle ditte non ammesse per la provincia
di Avellino per l’anno 2004.

pag.  82
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 222 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE - Piano regionale
per la consulenza alla fertilizzazione aziendale (D.G.R 3909 del
31.12.03). Approvazione dell’elenco delle ditte ammesse per la pro-
vincia di Avellino per l’anno 2004.

pag.  84
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 227 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE - Piano regionale
per la consulenza alla fertilizzazione aziendale (D.G.R. 3909 del
31.12.03). Approvazione dell’elenco delle ditte non ammesse per la
provincia di Benevento per l’anno 2004.

pag.  102
____________



IV BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

DECRETO DIRIGENZIALE N. 31 del 20 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO - Concessione di acque
termo-minerali denominata “Rita” in comune di Casamicciola Ter-
me (Na). Trasferimento “mortis causa” e trasferimento dagli eredi
a società.

pag.  138
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 32 del 26 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO - Concessione di acque
termo-minerali denominata “Sorgente Castiglione” - in Comune
di Casamicciola (NA) - Rinnovo.

pag.  139
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 17 ISTRUZIONE, EDUCA-
ZIONE, FORMAZIONE  PROFESSIONALE - POLITICA  GIOVANILE  E
DEL FORUM REGIONALE  DELLA  GIOVENTÙ  - OSSERVATORIO

REGIONALE  DEL MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.)
____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 56 del 4 giugno 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE,
EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITI-
CA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIO-
VENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL
LAVORO - (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PRO-
FESSIONALE - Tirocini interregionale giugno 2004 - Avviso pub-
blico per la riapertura dei termini di presentazione della candida-
tura di ammissione e per la conferma della disponibilità di parteci-
pazione al completamento del programma.

pag.  139
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 20
ASSISTENZA SANITARIA

____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 265 del 9 giugno 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA
SANITARIA SETTORE PREVENZIONE ASSISTENZA SANITA-
RIA IGIENE SANITARIA - Graduatoria Regionale definitiva anno
2000 dei medici aspiranti ad incarichi di Medicina Generale redat-
ta ai sensi Art. 2 D.P.R. 484/96 con allegati.

pag.  140
____________

DETERMINE  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 6 RICERCA  SCIENTI -
FICA  STATISTICA , SISTEMI  INFORMATIVI  ED INFORMATICA

____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 del 21 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA
SCIENTIFICA, STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED IN-
FORMATICA SETTORE SERVIZIO STATISTICA REGIONA-
LE - Liquidazione indennità e rimborso spese per missioni effet-
tuate dal personale del Settore analisi, progettazione e gestione si-
stemi informativi, periodo gennaio-aprile 2004. Capit. 73/2004 (con
allegato).

pag.  289
____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 152 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA
SCIENTIFICA, STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED IN-
FORMATICA SETTORE SISTEMI INFORMATIVI - POR Cam-
pania 2000/06 - Misura 6.4. - tipologia 5.5. Decreto dirigenziale n.
25 del 01/08/02 ‘ Atto di concessione del 26/03/2003. Liquidazione e
pagamento dell’anticipo del 50% in favore del soggetto beneficia-
rio ‘Consorzio Asmepi-Asmez-Asmeform’.

pag.  289
____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 159 del 25 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA
SCIENTIFICA, STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED IN-
FORMATICA SETTORE SISTEMI INFORMATIVI - Liquida-
zione e pagamento secondo acconto pari al 30% del finanziamento
al C.D.S. Università Federico II - Napoli - Capofila del progetto
“Portale regionale di Telemedicina per lo scambio di dati e per la
gestione integrata di applicazioni cooperative di interesse medico”
nell’ambito della realizzazione di iniziative ed azioni sperimentali
nell’ambito della ICT nella P.A. a valere sulla Misura 6.2 del com-
plemento di programmazione del Por Campania 2000-2006.

pag.  289
____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 del 26 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA
SCIENTIFICA, STATISTICA SISTEMI INFORMATIVI ED IN-
FORMATICA SETTORE CENTRO ELABORAZIONE DATI -
Liquidazione e pagamento compenso spettante al responsabile del
procedimento dell’appalto concorso per la fornitura di un sistema
di sicurezza caratterizzato da una piattaforma di applicazione e
servizi per la gestione avanzata della sicurezza ed il controllo delle
risorse in rete della Giunta Regionale della Campania.

pag.  290
____________

DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 11
SVILUPPO  ATTIVITÀ  SETTORE PRIMARIO

____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Programma interregionale
“Agricoltura e Qualità” - Misura 5: “Interventi nel settore pedolo-
gico”. Progetto metodologie pedologiche - sottoprogetto 7". Paga-
mento del saldo della somma di Euro 24.511,04 all’Cnr-Isafom (in
attuazione della D.G.R. n. 465 del 2/2/2001).

pag.  290
____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO
ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Progetto “Carta dei suoli
della Campania in scala 1:50.000”. Liquidazione e pagamento del-
la somma di Euro 4.578,10 alla Spotzone Srl.

pag.  291
____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 47 del 24 maggio 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO AT-
TIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Sistema informativo dei suoli agri-
coli regionale (Sisar). Liquidazione e pagamento della somma di euro
3.278,40 alla Orion Srl (in attuazione della DGR n. 6646 del 7/12/01).

pag.  291
____________



VBOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

PARTE  SECONDA

ATTI DELLO STATO
E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

ESITI  DI GARE

COMUNE DI MADDALONI - (Provincia di Caserta) - Piazza
Matteotti, 9 - Cap. 81024 - Esito di gara “Lavori di costruzione degli
impianti di pubblica illuminazione sul territorio comunale”.

pag. 292
____________

COMUNE DI MARIGLIANO - (Provincia di Napoli) - Tel. 081
8858307 - Fax 081 885 5383 - C.so Umberto I° - Esito di gara per
l’appalto del servizio di espurgo della rete fognaria.

pag. 292
____________

COMUNE DI MONDRAGONE - (Provincia di Caserta) - (Art.
20 legge 19 Marzo 1990, n.55) - Avviso di Pubblicazione dei risulta-
ti di gara per il servizio di Tesoreria Comunale per anni cinque.

pag. 292
____________

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - Esito
di gara - Lavori di realizzazione di un’area mercatale/parcheggio
nell’area sottostante il viadotto della metropolitana di Chiaiano.

pag. 292
____________

COMUNE DI NAPOLI - Funzione Pubblica - Servizio gare d’ap-
palto - P.zza Municipio - Palazzo S. Giacomo - Napoli - Esito di gara
per l’affidamento dei lavori di riqualificazione e riconfigurazione
marciapiedi e sedi stradali di Via Enrico Forzati.

pag. 292
____________

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare d’Appalto - Esito di gara:
lavori di arredo e completamento delle strutture, già realizzate, del
Mercato Caramanico di Napoli.

pag. 292
____________

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare d’Appalto - Esito di gara
- lavori di restauro conservativo e adeguamento funzionale del
Mercato Ittico di Napoli.

pag. 293
____________

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio - Esito
di gara - Lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione
dell’area ex campo Bipiani nella Circoscrizione di Barra.

pag. 293
____________

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE - (Provincia di Napoli) -
Esito di gara ai sensi dell’art.20 L. N.55/90 - Fornitura vestiario
estivo anno 2004 per il personale dipendente avente diritto.

pag. 293
____________

CONSORZIO DI BONIFICA DI PAESTUM SINISTRA DEL
SELE - Via Magna Graecia, 149 - Capaccio Scalo - (Provincia di Sa-
lerno) - Esito di gara - Lavori di “Ammodernamento ed estendi-
mento della rete irrigua nei comuni di Altavilla Silentina e Serre –
Impianto di sollevamento e vasche di accumulo”.

pag. 293
____________

CONSORZIO DI BONIFICA DI PAESTUM SINISTRA DEL
SELE - Via Magna Graecia, 149 - Capaccio Scalo (Provincia di Saler-
no) - Esito di gara - Lavori di “Realizzazione delle opere per la
ristrutturazione e l’estendimento della rete irrigua alla localita’
Valle del Solofrone ricadenti nei comuni di Capaccio, Giungano,
Acropoli – Reparti irrigui nn. 14, 15, 16,17”.

pag. 293
____________

CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede legale - Via Roma,
28 - Salerno - Tel. 089/221148 fax. 089/256915 - Pubblicazione esiti
di gara relativa alla fornitura di n. 03 automezzi, di cui alla deter-
mina di indizione n. 53 del 21.04.2004 del R. Amm/vo.

pag. 293
____________

DECRETI  DI ESPROPRIO E/O FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI AQUARA - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 2132
del 3/6/2004 - Decreto per l’occupazione d’urgenza di beni immo-
bili occorrenti per l’esecuzione di un parcheggio pubblico sito nel
Comune di Aquara in Via F. Spirito.

pag. 294
____________

COMUNE DI EBOLI - (Provincia di Salerno) - Eboli li 08/06/
2004 Prot.n.18829 Ord.n.113  - Espropriazione per pubblica utilità
- (Esente dall’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n.642,
Tab.B. Art.22) - Decreto di occupazione di urgenza - Occupazione
d’urgenza dei beni immobili occorrenti per lavori di Prolungamento
asse viario tratto E.Perito-San Giovanni da parte del Comune di
Eboli.

pag. 294
____________

COMUNE DI GIFFONI SEI CASALI - (Provincia di Salerno) -
Decreto d’esproprio.

pag. 298
____________

COMUNE DI MARIGLIANO - (Provincia di Napoli) - C.so Um-
berto I° - tel. 081 8858216 - Fax 081 8851258 - Determinazione delle
indennità definitive per espropriazione. Costruzione scuola media
“ E. Aliperti”.

pag. 299
____________

COMUNE DI MONTEFALCIONE - (Provincia di Avellino) - Settore
Tecnico - Prot. n. 3178 del 03/06/04 - Determinazione indennità provvi-
soria di esproprio degli immobili occupati per i lavori di ubanizzazione
primaria dell’area P.I.P. alla Località Carrani I ° Lotto funzionale.

pag. 299
____________

COMUNE DI MONTEFALCIONE - (Provincia di Avellino) - Set-
tore Tecnico - Prot. n. 3183 del 03/06/04 - Determinazione indennità
provvisoria di esproprio degli immobili occupati per i lavori di rea-
lizzazione dell’area P.I.P. alla località Carrani Lotti dal n. 1 al n. 6.

pag. 300
____________

CITTA’ DI MONTESARCHIO - (Provincia di Benevento) - Espro-
priazione definitiva aree occorse per lavori di realizzazione casa di
riposo per anziani.

pag. 301
____________

COMUNE DI S. BARTOLOMEO IN GALDO - (Provincia di Be-
nevento) - Decreto di proroga di occupazione temporanea in Via d’ur-
genza disposta con atto prot. n. 4450 del 19/6/2001 - Prot.n. 4916.

pag. 301
____________



VI BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

PARTE  TERZA

AVVISI E BANDI

COMUNICAZIONE  DI AVVIO  DI PROCEDIMENTO

ACQUEDOTTO SERINO - Legge 219/81. Trasformazione in
pressione dell’acquedotto del Serino. Opere di completamento. Col-
legamento Sorgenti Alte – Sorgenti Basse – Acquaro – Pelosi/Ur-
ciuoli. Articolo 16, comma 5, D.P.R. 8 giugno 2001 nr. 327. Pubbli-
cazione.

pag. 301
____________

AVVISI  DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI  URBANISTICI

PROVINCIA DI AVELLINO - Decreto n. 9 del 26 maggio 2004 -
Comune di Altavilla Irpina - Piano Regolatore Generale - Appro-
vazione definitiva con modifiche e prescrizioni, conformata a se-
guito di controllo di conformità regionale condizionato.

pag. 302
____________

CITTA’ DI ARIANO IRPINO - (Provincia di Avellino) - Ufficio
Tecnico Comunale - Variante al Piano di Recupero.

pag. 305
____________

COMUNE DI CASAVATORE - (Provincia di Napoli) - Espropria-
zione per causa di pubblica utilità - Lavori di realizzazione del si-
stema Adduttore - Acquedotto Vesuviano - Opere di potenziamen-
to 04 - adeguamento ai fabbisogni visti dal P.R.G.A.  Alimentazio-
ne Sistema Alto - Procedure di Asservimento e/o Espropriazione -
Avviso di deposito di relazione esplicativa.

pag. 305
____________

COMUNE DI CASTELLABATE - (Provincia di Salerno) - Spor-
tello Unico per l’Edilizia - Prot. n. 1003 - 03/06/2004 - Normativa
Piano Regolatore - Interpretazione autentica.

pag. 305
____________

COMUNE DI EBOLI - (Provincia di Salerno) - Eboli li 08/06/
2004 Prot.n.18828 Ord.n.112 - Espropriazione per pubblica utilità
(Esente dall’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n.642,
Tab.B. Art.22).

pag. 305
____________

COMUNE DI PALMA CAMPANIA - (Provincia di Napoli) - P.I.P.
in località Gorga - Riproposizione del vincolo preordinato all’espro-
priazione per pubblica utilità delle aree occorrenti al completa-
mento delle opere previste al piano.

pag. 306
____________

COMUNE DI PONTELATONE - (Provincia di Caserta) - Avviso
di deposito P.I.P. Turistico Sportivo. Art. 27 Legge 865/71.

pag. 306
____________

STATUTO  COMUNALE

COMUNE DI CASTEL DI SASSO - (Provincia di Caserta) - Sta-
tuto Comunale.

pag. 306
____________

TARIFFE  ACQUA

COMUNE DI MARZANO APPIO - (Provincia di Caserta) - Ta-
riffe servizio idrico - Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del
7.06.2004 - Rimodulazione tariffe idriche - Provvedimenti.

pag. 316
____________

ALTRI  PROVVEDIMENTI

PROVINCIA DI NAPOLI - Direzione Tutela e Monitoraggio delle
Acque e dell’Aria - Concessione trentennale per prelevare acqua.

pag. 317
____________

PROVINCIA DI NAPOLI - Direzione Amministrativa Ambiente -
Concessione trentennale per prelevare acqua.

pag. 317
____________

PROVINCIA DI NAPOLI - Direzione Amministrativa Ambiente -
Concessione quarantennale per prelevare acqua.

pag. 317
____________

AVVISI

COMUNE DI SANT’ANASTASIA - (Provincia di Napoli) - Avviso
indicativo - Relativo agli interventi realizzabili con capitali privati.

pag. 317
____________

CITTA’ DI SAN GIORGIO A CREMANO - (Provincia di Napoli)
- Settore Avvocatura Via Sant’Anna, 40 Tel. 0815654718 - Fax
081482218 - Avviso - Città di San Giorgio a Cremano (NA) - Elen-
co imprese per le licitazioni private semplificate - ex art. 23 L. 109/
94 e 77 R.G. - relative ai lavori di importo inferiore a E. 750.000.

pag. 317
____________

FERROVIA ALIFANA E BENEVENTO NAPOLI SRL Via Don
Bosco - ex Scalo Merci 80141 Napoli - Avviso di preinformazione.

pag. 318
____________

APPALTI

REGIONE CAMPANIA - Assessorato Istruzione e Formazione,
Orientamento Professionale, Lavoro e Politiche Sociali, Politiche Gio-
vanili, problemi dell’Immigrazione ed Emigrazione - Settore ORMEL
- Agenzia della Campania per il Lavoro - Avviso pubblico per la ria-
pertura dei termini di presentazione della candidatura di ammis-
sione e per la conferma della disponibilità di partecipazione al com-
pletamento del programma di 346 tirocini formativi presso i datori
di lavoro pubblici e privati delle Regioni Emilia - Romagna, Tosca-
na e Veneto previsto dalla Delibera di G.R. della Campania n. 1241
del 28 marzo 2002 pubblicata sul Burc del 6 maggio 2002.

pag. 318
____________

COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI - (Provincia di Napo-
li) - Avviso di gara - Progettazione, fornitura e montaggio in opera
di elementi prefabbricati per la realizzazione di n. 2 aule provviso-
rie a servizio della scuola materna ed elementare di Via Benevento
- Importo a base d’asta E. 80.000,00.

pag. 333
____________



VIIBOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

COMUNE DI CASAVATORE - (Provincia di Napoli) - Estratto
avviso di asta pubblica per l’appalto fornitura biennale materiale
di cancelleria per gli uffici comunali.

pag. 333
____________

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO - (Provincia di Caserta)
- Bando di gara mediante pubblico incanto per i lavori di infra-
strutturazione del piano di insediamento produttivo del Comune
di Castel Campagnano per l’importo a base di gara Euro 735.351,36.

pag. 333
____________

COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA - (Provincia di Napoli)
- Appalto servizio di vigilanza notturna e diurna scuola materna
“G. Deledda”, scuole elementari “Rodari” e “Sciascia”, scuola
media “A. De Gasperi”, serbatolo idrico e casa comunale per n. 11
mesi dal 1° agosto 2004 al 30.6.2005 - Importo a base d’asta Euro
344,65= oltre IVA mensili.

pag. 336
____________

COMUNE DI MARIGLIANO (Provincia di Napoli) - Tel.
0818858307 - Fax 081 8858113  Estratto di avvisi di gare.

pag. 336
____________

CITTÀ DI MONTESARCHIO - (Provincia di Benevento) - Ban-
do di gara per asta pubblica - Lavori di recupero e riqualificazione
area scuola elementare 1° Circolo - Importo a base d’asta Euro
524.475,00 di cui Euro 20.364,17 per oneri di sicurezza non sogget-
to a ribasso.

pag. 336
____________

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Mu-
nicipio n. 1 - C.A.P. 80044 - VI Settore - Tel. 081/8280229 - Fax 081/
8280247 - Avviso di gara - Lavori di “Straordinaria manutenzione
serbatoio idrico sito in località Piediterra - Fontana” - L’importo
complessivo dell’appalto E. 28.766,65.

pag. 338
____________

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Mu-
nicipio n. 1 - C.A.P. 80044 - VI Settore - Tel. 081/8280229 - Fax 081/
8280247 - Avviso di gara - Lavori di “Canalizzazione idrica dei
tratti Via Vecchia Sarno  Traversa Via Querce - L’importo com-
plessivo dell’appalto E. 104.500,97.

pag. 338
____________

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Mu-
nicipio n. 1 - C.A.P. 80044 - VI Settore - Tel. 081/8280229 - Fax 081/
8280247 - Avviso di gara - Affidamento in appalto dei lavori “Per
la messa in funzione della rete idrica nelle Vie Palazzo del Principe
- Praera - Trofa - Travi - Oliveto - Orto - Delle Rose - Piazza An-
nunziata - Salita Piazza - Vico 1° Piazza - Piazza S. Giovanni al
Carmine - L’importo complessivo dell’appalto E. 81.002,30.

pag. 338
____________

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Mu-
nicipio n. 1 - C.A.P. 80044 - VI Settore - Tel. 081/8280229 - Fax 081/
8280247 - Avviso di gara - Lavori di “Manutenzione straordinaria
di pavimentazione tratti di strada” - L’importo complessivo del-
l’appalto E. 126.069,32.

pag. 339
____________

COMUNE DI OTTAVIANO - (Provincia di Napoli) - Piazza Mu-
nicipio n. 1 - C.A.P. 80044 - VI Settore - Tel. 081/8280229 - Fax 081/
8280247 - Avviso di gara - Affidamento in appalto dei lavori di “Ca-
nalizzazione idrica in Via Greco e Traversa (ex campo sportivo) -
L’importo complessivo dell’appalto E. 63.249,87.

pag. 339
____________

COMUNE DI NOCERA SUPERIORE - (Provincia di Salerno) -
Staff Istituzionale - Bando di gara - Gara di pubblico incanto per
l’aggiudicazione del seguente servizio: Custodia in canile attrezza-
to di 30 cani per conto del Comune di Nocera Superiore (Salerno)
e custodia per un triennio di tutti i cani vaganti sul territorio del
Comune di Nocera Superiore accalappiati dalla competente ASL
SA 1 - - L’importo posto a base di gara è di Euro 35000,00 IVA
compresa.

pag. 339
____________

COMUNE DI NOCERA SUPERIORE - (Provincia di Salerno) -
IX Settore Polizia Municipale - Bando di gara - Pubblico incanto
per: “la copertura assicurativa di previdenza e assistenza per gli
appartenenti al corpo della Polizia Municipale come da bando di
gara ed atti connessi” - L’importo della fornitura è di Euro 8.238,27.

pag. 340
____________

CITTA’ DI TORRE ANNUNZIATA - (Provincia di Napoli) - Isti-
tuzione per la gestione delle Politiche Sociali - Estratto pubblico
incanto per l’affidamento, del servizio di Soggiorno Climatico per
nr. 150 anziani località Monopoli (BA) giorni otto (sette notti) di
pensione completa dal 06.09.2004 al 13.09.2004, per un importo a
base d’asta di E. 308,00 IVA esclusa pro-capite per l’intero sog-
giorno.

pag. 340
____________

CONSORZIO A.S.I. DI AVELLINO - via E. Capozzi n.45, 83100
Avellino - Bando di gara per pubblico incanto - Acquedotto inte-
grativo dell’area industriale (realizzazione di un pozzo per acqua
potabile; costruzione di pozzetti in cls; vasca di carico e clorazio-
ne; cabina di trasformazione; fornitura, trasporto e posa in opera
di tubazioni in ghisa; movimenti di materie; opere murarie; pezzi
speciali; apparecchiature idrauliche; lavori stradali; opere varie -
Importo complessivo dell’appalto E. 652.833,40.

pag. 340
____________

CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede Legale Via Roma,
28 - 84100 Salerno - Tel. e Fax 089/256915 - Estratto avviso di gara
per l’affidamento del servizio di vigilanza presso l’impianto di Cam-
pigliano sito nel Comune di S. Cipriano Picentino (SA) - Importo a
base d’asta Euro 48.753,00 oltre Iva.

pag. 341
____________

CONCORSI

COMUNE DI PAGANI - (Provincia di Salerno) - Comando Poli-
zia Municipale - Estratto di bando di concorso per l’assegnazione
di n. 15 autorizzazioni per il servizio di noleggio da rimessa con
autovetture con conducente.

pag. 341
____________

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE “A.
CARDARELLI” - Via A. Cardarelli, 9 - Napoli - Avviso Pubblico - N.
1 posto di Dirigente Medico di Oncologia per l’U.O. di Oncologia.

pag. 341
____________

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE “A.
CARDARELLI”- Via A. Cardarelli, 9 Napoli - Concorso pubblico
per n. 1 posto di personale del ruolo sanitario medico.

pag. 343
____________



VIII BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 21 GIUGNO 2004

ISTITUTO NAZIONALE PER LO STUDIO E LA CURA DEI
TUMORI - Fondazione “G. Pascale” - Via Mariano Semmola - Napoli
- Centralino 081/5903111 - fax 081/5462043 - Avviso pubblico per il
conferimento di n. 2 incarichi quinquennali di direttore di struttu-
ra complessa (Divisione di Chirurgia Maxillo-facciale e O.R.L. e
Servizio di Cardiologia).

pag. 346
____________

GRADUATORIA  CONCORSI

AZIENDA OSPEDALIERA “A. CARDARELLI” – Napoli - Gra-
duatorie Concorsi pubblici per titoli ed esami a posti di Dirigente
medico di varie qualifiche.

pag. 349
____________

RETTIFICA

COMUNE DI CAIVANO - (Provincia di Napoli) - Avviso rettifi-
ca - gara per pubblico incanto per affidamento lavori di amplia-
mento e trasformazione Stazione Caserma dei Carabinieri in Co-
mando Compagnia.

pag. 351
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 10
DEMANIO  E PATRIMONIO

____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 582 dell’11 giugno 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E
PATRIMONIO - Procedura aperta per l’acquisto di fiori e piante
ornamentali da destinare alle attività istituzionali della Giunta
Regionale della Campania. Approvazione bando di gara e capito-
lato speciale d’oneri . (Con allegati).

pag. 351
____________

DECRETI  DIRIGENZIALI  A.G.C. N. 13
SVILUPPO ATTIVITÀ  SETTORE TERZIARIO

____________

DECRETO DIRIGENZIALE N. 94 dell’11 giugno 2004

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO AT-
TIVITA’ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO E PRO-
MOZIONE DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI - Bando per il
sostegno di progetti per l’internazionalizzazione e la cooperazione
internazionale. Approvazione circolare esplicativa.

pag. 351
____________

ESITI  DI GARA DELLA  REGIONE CAMPANIA
____________

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Settore Provvedi-
torato ed Economato - - Via P.Metastasio, 25 - Napoli - Esito di gara
avente ad oggetto: Appalto concorso per la realizzazione di un pro-
getto GIS 3D delle grotte naturali di Castelcivita e di Pertosa (SA)
e di un sistema di cavità antropiche nel sottosuolo di un area urba-
na della Campania di particolare rilevanza.

pag. 352
____________

MODIFICHE  STATUTI  COMUNALI

COMUNE DI NOCERA INFERIORE - (Provincia di Salerno) -
Richiesta pubblicazione delle modifiche ed integrazioni apportate
allo Statuto del Comune di Nocera Inferiore (SA).

pag. 353
____________

APPALTI

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA - Settore Provvedi-
torato ed Economato – Via P. Metastasio, 25/29 – 80125 Napoli - Ban-
do di gara per l’acquisto di arredi floreali.

pag. 353
____________

REGIONE CAMPANIA - Settore Provveditorato ed Economato
Via P. Metastasio n. 25 – 80125 Napoli - Bando di gara - Procedura
aperta ex D.lgs 157/95 e ss.mm.ii. – art 23 lett. a – per il servizio di
stampa e distribuzione dei cedolini paga del personale dipendente
della Giunta Regionale per un anno. Importo a base d’asta Euro
80.500,00 al netto dell’IVA.

pag. 357
____________


